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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, sierpień 7 
Teleks nr 355

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 753
maszynopis

W dniu dzisiejszym w KW PZPR w Legnicy odbyła się narada pracowników politycznych 
i kierowników rejonowych ośrodków pracy partyjnej. Wytyczone zostały aktualne zadania na 
najbliższy okres. Omówiono również tematy związane z patriotycznym ruchem odrodzenia 
narodowego i działalnością związków zawodowych.

W naradzie uczestniczył Z-ca Komendanta Wojewódzkiego MO, który omówił problemy 
dotyczące stanu bezpieczeństwa w województwie legnickim.

Problemy te będą również przedmiotem narady planowanej na 12 bm., a wezmą w niej 
udział I sekretarze instancji stopnia podstawowego, prezydenci i naczelnicy miast i gmin, 
komendanci i kierownicy komisariatów Milicji Obywatelskiej oraz komisarze wojskowi.  
O przebiegu tych narad poinformujemy Komitet Centralny PZPR w najbliższych dalekopisach.

Komitety terenowe sygnalizują, że nadal z aprobatą mówi się o pobycie gen. Jaruzelskiego 
u warszawskich hutników. Do sprawy tej wraca się w kontekście informacji o usunięciu 
nieprawidłowości stwierdzonych w Hucie „Warszawa”. Prezentowane są opinie: „nasilanie 
takich wizyt w różnych regionach kraju zmobilizowałoby kierownictwa zakładów, a przede 
wszystkim umocniłoby autorytet tow. Jaruzelskiego”.

Na terenie działania ROPP Jawor powtarzają się pytania dotyczące „losów” deklaracji  
„O co walczymy, dokąd zmierzamy”. Towarzysze sądzą, że środki masowego przekazu winny 
poinformować społeczeństwo o zaawansowaniu prac nad tym dokumentem.

W dalszym ciągu wiodącym tematem rozmów jest zaopatrzenie rynku w mięso i jego 
przetwory. W temacie tym zgłaszanych jest wiele propozycji „uzdrowienia” obecnej 
sytuacji (np. centralne ustalenie ilości mięsa wieprzowego przysługującego na jedną kartę 
zaopatrzeniową). Uważa się bowiem, że takie rozwiązanie stworzy możliwość zakupu 
ludziom pracy, a nie „staczom, którzy dysponują dużą ilością czasu”.

W województwie podjęto szereg działań, których celem jest uniknięcie spiętrzeń  
w zakupach w ostatnich dniach miesiąca. Bezwzględne przestrzeganie obowiązku rejestracji 
kartek, informacja w placówkach handlowych, apele w prasie o ścisłe przestrzeganie 
terminów zakupów ustalonych przez sklepy winny przynieść odczuwalną poprawę i wpłynąć 
na zmniejszenie kolejek.

W ostatnich dniach – w związku z wypadkami – w środowisku górniczym widzi się 
potrzebę zaktywizowania działań na rzecz udoskonalenia metod prognozowania zagrożeń 
tąpaniami. Podnosi się również problemy związane z pracą w wysokich, przekraczających 
30ºC, temperaturach.

Wczoraj w godz. 14.20–15.20 w Zakładach Metalurgicznych w Przemkowie miał miejsce 
przestój Wydziału PR-II (odlewania żeliwa). Dwudziestoosobowa grupa złożona z 12 kobiet 
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i 8 mężczyzn zażądała spotkania z dyrektorem zakładu, pozostali pracownicy w tym czasie 
nie pracowali. Powodem przerwy były żądania płacowe. Szczególnie agresywne postawy 
przyjęły kobiety, z których część zarobiła za lipiec ok. 10 tys. zł.

Pracownicy postawili wobec dyrektora żądania podwyżki o 4 tys. zł. Wydział ten  
w stosunku do m-ca czerwca wykonał plan mniejszy o 15%, a płace wzrosły o 20%. Przy 
pełnym wykonaniu planu miesięcznego zarobki poszczególnych pracowników zwiększyłyby 
się od 2–4 tys. zł. Powodem nie wykonania planu m-ca lipca były: wysokie temperatury, 
trudności materiałowe oraz niższa jakość produkcji. Po omówieniu spraw płacowych 
dyskusja zeszła na problemy ogólne. Planowe zadania produkcyjne na tej zmianie zostały 
wczoraj przekroczone.

Wczoraj we wsi Chróstnik (gm. Lubin) wymalowano na jezdni obraźliwy napis pod 
adresem gen. Jaruzelskiego. Został on szybko usunięty.

Sekretarz KW PZPR 

Zbigniew Korpaczewski
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